— 1 —

云双随机联发〔2023〕3 号

关于印发云南省市场监管领域统一随机抽查

事项清单（第四版）和部门联合随机抽查

事项清单（第四版）的通知

各州（市）联席会议办公室（相关议事协调机构），省级联席会

议成员单位：

根据法律、法规、规章立改废释，结合工作实际，对《云南

省市场监管领域统一随机抽查事项清单》[以下简称“统一清单

（第四版）”]和《云南省市场监管领域部门联合随机抽查事项清

单》[以下简称“联合清单（第四版）”]进行了调整。调整后，《统

一清单（第四版）》共有 151 类 207 项，《联合清单（第四版）》

共有 41 个抽查领域 75 个抽查事项。现将调整后的《统一清单（第

四版）》和《联合清单（第四版）》印发给你们，请认真贯彻执行。

— 2 —

各州（市）联席会议办公室（相关议事协调机构）负责协调

指导州（市）级各相关部门根据《统一清单（第三版）》，调整完

善各相关部门《部门随机抽查事项清单（第四版）》，负责牵头调

整完善州（市）级《联合清单（第四版）》，并于 2023 年 11 月 30

日前将电子版报省级联席会议办公室。

县（市、区）级调整后的各相关部门《部门随机抽查事项清

单（第四版）》和县（市、区）级《联合清单（第四版）》由州（市）

级汇总，于 2023 年 12 月 29 日前将电子版报省级联席会议办公

室备案。

各级调整后的《部门随机抽查事项清单（第四版）》和《联

合清单（第四版）》，通过国家企业信用信息公示系统（云南）及

相关网站向社会公示。

联系人：徐颖梅，联系电话 0871-64612761，电子邮箱：

84713413@qq.com

云南省市场监管领域部门联合“双随机、一公开”

监管省级联席会议办公室

（云南省市场监督管理局 代章）

2023 年 11 月 1 日

mailto:84713413@qq.com